4

[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	26 января  2022 года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 67

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района – 15
Присутствовали депутаты Думы района:

1. Архипов Альберт Вячеславович

2. Ахметзянова Наталья Викторовна

3. Берг Александр Викторович

4. Гаибова Зоя Викторовна

5. Жильцова Лариса Владимировна

6. Кокшаров Анатолий Владимирович

7. Мякишев Владимир Анатольевич

8. Ряполова Галина Николаевна

9. Светлаков Андрей Владимирович

10. Сидорова Светлана Олеговна

11. Сочинская Алена Витальевна

12. Фоменкина Наталья Николаевна

Собрание правомочно.

Председательствующий: Котова Татьяна Георгиевна – руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района.
Собрание депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыла и огласила итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Т.Г.
Слушали:

Руководителя депутатского объединения Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня

собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

1. О вопросах, выносимых на шестьдесят девятое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Татьяна Георгиевна
2. О ходе работ на объектах Нефтеюганского района, вошедших в проект «Карта развития Югры»

Докладывает директор департамента строительства и ЖКК – заместитель главы Нефтеюганского района Кошаков Валентин Сергеевич
Результаты голосования:
«за» - 12

«против» - 0

«воздержались» - 0

По первому вопросу повестки

«О вопросах, выносимых на шестьдесят девятое заседание Думы Нефтеюганского района»
Слушали:

руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г. о вопросах, выносимых на шестьдесят девятое заседание Думы Нефтеюганского района.
Заслушав и обсудив информацию руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котовой Т.Г. о вопросах, выносимых на шестьдесят девятое заседание Думы Нефтеюганского района,
Решили:

Одобрить повестку дня шестьдесят девятого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Результаты голосования:
«за» - 12

«против» - 0

«воздержались» - 0

По второму вопросу повестки

«О ходе работ на объектах Нефтеюганского района, вошедших в проект «Карта развития Югры»
Слушали:

директора департамента строительства и ЖКК – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.:
В рамках проекта «Карта развития Югры» осуществляется реконструкция водоочистной станции со строительством блоков водоподготовки и обработки воды в гп.Пойковский Нефтеюганского района. Разработка проектно-сметной документации по реконструкции объекта «Здание станции 2-го Подъема, ВОС-8000 м3» завершена в августе 2021 года.

17 декабря 2021 года по результатам повторного аукциона (первый не состоялся по причине отсутствия заявок на участие) заключен муниципальный контракт с ООО «СК ИНТЕГ» (г.Екатеринбург) на выполнение работ по реконструкции объекта. Цена контракта составляет 964 576 632,47 рублей.
Реконструкцию объекта планируется выполнить в период декабрь 2021 –
февраль 2023 годов (согласно проекту, срок производства работ 14 месяцев).
Реализация мероприятия предусмотрена в рамках Регионального проекта «Чистая вода» государственной программы "Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда".
Финансирование СМР запланировано из бюджетов всех уровней, в том числе    59 501 000,00 руб. – из Федерального бюджета;

688 759 100,00 руб.- из бюджета ХМАО - Югры;

216 316 532,47 руб. – из бюджета Нефтеюганского района.

Также 29.09.2021 года заключен договор на оказание функций технического заказчика и осуществление строительного надзора за реконструкцией объекта с ПМУП «УТВС» (объект находится в хозяйственном ведении).

01.10.2021 года администрацией гп.Пойковский выдано Разрешение на строительство объекта.

Кроме того, ведется работа по заключению  контракта с ФБУ «РосСтройКонтроль» на проведение строительного контроля.

В настоящее время ООО «СК ИНТЕГ» Заказчиком передана проектно-сметная документация по объекту, строительная площадка. Подрядной организацией осуществляется перебазировка строительной техники, подготовка к демонтажным работам.
Заслушав и обсудив информацию директора департамента строительства и ЖКК – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.
Решили:

1. Информации принять к сведению.

2. Рассмотреть данный вопрос на собраниях депутатских объединений в советах депутатов поселений, собраниях первичных отделений с участием членов депутатского объединения в Думе Нефтеюганского района.

Результаты голосования:
«за» - 12

«против» - 0

«воздержались» - 0

Руководитель депутатского
объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

Т.Г.Котова
№ 127   «20»   апреля 2005 г.